Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

      EDITAL Nº 9 /2024

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho do Sabugal.

TORNA PÚBLICO QUE, no uso da competência delegada a que se refere o n.º 1, art.º 34, da Lei 75/2013 de 12 de setembro,

foram proferidos, no período de 10.01.2024 a 31.01.2024 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

despacho
Natureza da obra

Maria Clemente Aparício Videira

C.C.H

Alfaiates 18.01.2024 Defiro o licenciamento de obras de

alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação – legalização,

(com obras isentas de controlo prévio)

nas condições da informação da

DPUOT.

José Manuel Antunes Marques Bairro Camarões, Malcata 18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração e ampliação de um edifício

destinado a arrumos, nas condições da

informação da DPUOT.

Isabel Maria Sanches Fernandes

Cruz

Bairro das Eiras, 1 Aldeia velha 18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração de um edifício destinado a

habitação legalização, nas condições da

informação da DPUOT.

Amália Serra Lopes . CCH Avenida de Santa Cruz, nº7

Aldeia do Bispo

18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração e ampliação de um edifício

destinado a habitação legalização, nas

condições da informação da DPUOT.

Maria da Natividade Gonçalves

Cunha Raposo e Outros

Rua do Enchido, nº 1 Pena Lobo 18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração de um edifício destinado a

apoio a empreendimento de turismo em

espaço rural, nas condições da

informação da DPUOT.

Livro: Livro Editais

Registo n.º  9

Data: 31/01/2024

Registado por margarida.clara

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

Maria Alexandrina Lourenço da

Brázia CCH

Rua da Ínsuas nº 7 - Sabugal 18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração de um edifício destinado a

habitação unifamiliar e de obras de

construção de um muro confinante com

a via publica – reposição a legalidade

urbanística, nas condições da

informação da DPUOT.

Nelson & Antonio, Lda Estrada de Quadrazais – Malhada

Costada  - Souto

19.01.2024 Defiro o licenciamento de obras de

construção de edifício destinado a

industria transformadora, nas condições

da informação da DPUOT

Teresa de Jesus Sagaz Engrácia Rua do Forno – Vila Boa 18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração e ampliação de um edifício

destinado a arrumos, nas condições da

informação da DPUOT.

José Manuel Teresa Meirinho

CCH

Rua do Meniége - Soito 18.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de construção de um edifício destinado a

arrumos agrícolas com proposta de

obras de demolição parcial e construção

de anexo, nas condições da informação

da DPUOT

Maria Valente Rasteiro Martinho Vale dos Bardos – Batocas –

União de freguesias de Aldeia da

Ribeira, Vilar maior e Badamalos

18.01.2024 Defiro o licenciamento de obras de

construção de edifício destinado a apoio

agrícola, nas condições da informação

da DPUOT

Miguel João dos Santos Tomé Vale de Mós / Fiéis de Deus -

Bismula

24.01.2024 Defiro o licenciamento de obras de

construção de edifício destinado a

armazém agrícola, nas condições da

informação da DPUOT

Rosa dos Santos Fonseca

Rua da Lage Torta nº 10 – Vila do

Touro

25.01.2024 Defiro o licenciamento de obras de

alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação – legalização com

proposta de obra, nas condições da

informação da DPUOT

José Manuel Martins Gaspar Rua do Espírito Santo nº 2 -

Casteleiro

25.11.2024 Defiro o licenciamento de obras de

alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação, nas condições da

informação da DPUOT

António Arménio Canaveira Nobre Rua Reis Chorão nº 12 - Sabugal 25.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração e ampliação de um edifício

destinado a habitação e serviços –

legalização sem obra, nas condições da

informação da DPUOT.

Maria José Afonsa Diz- CCH Rua das Negrinhas - Quadrazais 25.01.2024 Defiro pedido de averbamento, de

técnico autor de projeto e do técnico

coordenador, nos termos da informação

da DPUOT

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

Natividade Gonçalves Torres -

CCH

Rua da Capela nº 11 – Monte

Novo

25.11.2024 Defiro pedido de averbamento, de

técnico autor de projeto e do técnico

coordenador, nos termos da informação

da DPUOT

Francisco Pirão Neto Rua da Alegria - Rebolosa 25.01.2024 Defiro o licenciamento de obras de

construção de edifício destinado a apoio

agrícola, nas condições da informação

da DPUOT

Luis Manuel Bárbara Fernandes Rua do Depósito nº 2 – Aldeia do

Bispo

25.01.2024 Defiro o projeto de arquitetura de obras

de alteração e ampliação de um edifício

destinado a habitação – legalização, nas

condições da informação da DPUOT.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2024-02-01T15:11:52+0000